Администрация

Сельского поселения Русскинская

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Постановление
	« 16 » мая  2013 года.
          д. Русскинская
	№ 56

	О проведении месячника по профилактике
лесных пожаров на территории сельского поселения
Русскинская на 2013 год

В целях проведения эффективной профилактической работы, более качественной подготовки по предотвращению лесных пожаров и снижения ущерба лесным ресурсам:

          1. Организовать проведение месячника по профилактике лесных пожаров на территории сельского поселения Русскинская с 17 мая по 17 июня 2013 года.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по профилактике лесных пожаров на территории сельского поселения Русскинская на 2013 год.

3. Разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселения Русскинская.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности главы  сельского поселения Русскинская
	А.В. Сытов

	Приложение  к постановлению

администрации сельского поселения Русскинская

от «16» мая 2013 г. № 56

План

 мероприятий проведения месячника по  профилактике лесных пожаров на территории сельского поселения Русскинская
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация и проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Русскинская по данной тематике
	май-июнь
	- Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Русскинская (далее по тексту – КЧС и  ОПБ поселения)

	2.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости бережного отношения к лесу:
- распространение листовок, буклетов, памяток;

- проведение бесед лекций для населения
	май-июнь
	- Общественное учреждение добровольной пожарной охраны Сургутского района «Доброволец» (по согласованию);

- Е.С. Вдовина – уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС сельского поселения Русскинская;

- М.С. Токарева - инструктор по противопожарной профилактике отдельного поста (деревня) Русскинская филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району (по согласованию);
- руководители предприятий всех форм собственности

	3.
	Обеспечить постоянный контроль за пожарной обстановкой в границах сельского поселения Русскинская
	май-июнь
	- КЧС и ОПБ поселения;
- Общественное учреждение добровольной пожарной охраны Сургутского района «Доброволец» (по согласованию);

	4.
	Принять меры по патрулированию лесов
	май-июнь
	- Общественное учреждение добровольной пожарной охраны Сургутского района «Доброволец» (по согласованию);

	5.
	Организовать очистку вдоль границ населенных пунктов от горючего мусора и сухостоя
	май-июнь
	- Общественное учреждение добровольной пожарной охраны Сургутского района «Доброволец» (по согласованию);

PAGE